

## PHARMATON COMPLEX CAPS 60 CAPS

60 CAPS

Clasificación: Sin calificación

17,76 €

1,61 €

[Haga una pregunta sobre este producto](#)

Fabricante: [BOEHRINGER INGELHEIM](#)

Descripción

### INGREDIENTES

Hidrogenofosfato de calcio, agente de recubrimiento (gelatina, glicerol), aceite de colza, glicéridos semisintéticos sólidos, emulsionante (lecitina), ácido ascórbico, extracto de ginseng G115, sulfato de hierro, acetato de alfa tocoferol, niacina, sulfato de manganeso, sulfato de cinc, sulfato de cobre, vitamina A (etilvainillina), hidrocloreuro de piridoxina, riboflavina, nitrato de tiamina, colorantes (óxido de hierro rojo y negro), ácido fólico, colecalciferol, selenito de sodio, biotina, cianocobalamina, lactosa monohidrato, aceite de cacahuete, sílice coloidal, aceite vegetal, butilhidroxitolueno, alfa tocoferol.

Por cápsula:

Extracto estandarizado de raíz de Panax Ginseng G115: 40 mg (equivalente a 1,6 mg de ginsenósidos)

Lecitina: 100 mg

### ANÁLISIS MEDIO

Por cápsula:

Proteínas: 0,302 g

Hidratos de carbono: 0,318 g

Lípidos: 0,477 g

### VITAMINAS Y MINERALES

Por cápsula:

Vitaminas:

Vitamina A (Retinol): 800 mcg

Vitamina D3 (Colecalciferol): 5 mcg

Vitamina E (Tocoferol): 12 mg

Vitamina C (Ácido Ascórbico): 60 mg

Vitamina B1 (Tiamina): 1,1 mg

Vitamina B2 (Riboflavina): 1,4 mg

Vitamina B3 (Niacina): 16 mg

Vitamina B6 (Piridoxina): 1,4 mg

Vitamina B9 (Ácido fólico): 200 mcg  
Vitamina B12 (Cianocobalamina): 2,5 mcg  
Biotina: 50 mcg

**Minerales:**

Calcio: 120 mg  
Hierro: 10,5 mg  
Cobre: 1 mg  
Cinc: 1,5 mg  
Manganeso: 2 mg  
Selenio: 55 mcg

**ENERGÍA**

6,9 Kcal / 28,7 kJ

**MODO DE EMPLEO**

1 cápsula al día administrada preferiblemente por la mañana con el desayuno.

**CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD**

Conservar en un lugar seco por debajo de 25° C.

**USO EN PACIENTES CON INTOLERANCIA ALIMENTARIA**

Este producto lo puede tomar una persona celiaca, o alérgica/intolerante al huevo.  
Este producto NO lo puede tomar una persona alérgica/intolerante a la leche.  
Contiene una fuente de soja. Contiene aceite de cacahuete.

**Comentarios**

Aún no hay comentarios para este producto.